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Nos igitur, qui relatione fida, poft informatio-
nem diligentem fuper habikitate loci , & aliis cir-
cumftantiis preemiflis demandato noftro recepram,
oppidum ipfum aéris temperie politum, fingula-
rumque rerum humano ufui neceffariarum uber-
tace refertum, 8¢ alids pro hujusmodi Studio lo-
cum aptum didicimus, pium, meritoriumgue co-
rundem Ducis, Prepofiti, Decani, Scholaftici,
Capituli, Burgimagifttorum , Scabinorum's &
Communitatis defiderium ; per quod {cientia-
rum fons ; ex quo ad Dei laudem , & gloriam
haurire poffint inguli viri confilii maturitate per-
{picui, virtutum , & dogmatum orpatibus redi-
miti , fuccedat, plurimim commendantes, hujus-
modi fupplicationibus inclinari , auétoritate Apo-
{tolica prafentium ferie ftatuimus, & etiam ordi-
namus : Quod 2 modo in di¢to oppido generale
in Facultate qualibet, praterquamin Theolagia,
fic Studium , illudque perperuis futuris tempo-
ribus ibidem vigeat, & obfervetur : Quod«
que omnes, & [linguli Do&ores, Magiflri 8 8cho-
lares inibi omnibus, & fingulis libertatibus, im-
munitatibus, & indulgentiis , quibusvis Dotori-
bus, Magiftris, & Scholaribus, Coloniz, Wien-
na, ac Lipfisnfis, Patavien(is , & Merfeburgen-
{is Dicecelium Oppidis ftudii caufi commoranti-
bus per Sedem Apoftolicam , vel alids quali-
tercumque concelfis, gandeant pariter , & uran-
tur,

Singuli verd , qui curfu feliciter confummato
in ea Facultate, qud hujufmodi inhefere ftudio,
bravium obtinere meruerint , fibique eriam pro
aliorum erudimento docendi licentiam , ac Do-
&oratus , live Magifterii honorem petierint clar-
giri, per ipforum inibi Doctores, live Magiltros
Prapofito, ( quem Cancellarium Studii in oppido
hujusmodi effe perperud volumus ) fi illic pre-
fens fuerit , alioquin Decano difte Ecclefiz
pro tempore exiftentibus, five aliis ab eis depu-
tandis praefententur , ur ab illis , fi fervatis con-
fuetudine, 8 modis, fuper talibus indictis Studiis
generalibus obfervari folitis , ad hoc extirerine
idonei , fufficientesque reperti , licentiam , & ho-
norem fortiantur; ed reporrent anteditos, &
quam’ primum illos adept fuerint, abfque ulte-
rionbus ab eis habendis examine , & approbatio-
ne in ipfa facultate, quam licentiam & hanorem
a:rigermt , In eisdem I‘.:Ec[‘c . & docere libere &
ligite ubique poffint, & valeant.

Rurfus quoque omnium, 8¢ fingulorum caufz-
rum , & negotiorum cognitio , arque decifia Do-
&orum , Magiftrorum , Scholariorum, membro-
rum, atque fervitorum eorumdem , five Clerici,
five Laici fuerint, & etiam de quibuscumque cri-
minibus , 8 exceflibus, correftis & punids, at-
que omnimoda fuper illis jurisdidtio ad Reforem
Studii in eodemoppido C. quem diftum Schola-
fticum per primum quinquennivm effe , & ex tunc
annis fingulis inibijuxta confuctudinem Studiorum
| hujusmodi eligi volumus , 8 non ad Ducem, feu

Buw-
gimagiltros ., Scabinos , & Communitatem
prafatos , aut aliquem ex es , ipforumve
Officiales pertinere omnimodé dignofeantur ,
Prafatoque Duci , Succefforibus , Prapofito ,

{ Decano Sclif}laﬂico > CaPi[g]o > Burgima-
giltris , Scabinis , Communitati, & Officiali~

bus, & aliis quibuscumque de caulis, & negotiis
hujusmadi cognofcend: , five illa dirimendi, aut
membra , & fervitores hujusmodi, vel ex eis
aliquem , pro criminibus , & exceffibus eisdem
quomodo libet corrigendi , vel puniendi, fen ali-
quam in eos {uperioritatem, vel jurisdiGtionem ex-
ercendi, faculrare, 8 autoritate penitus interdictis ;

non obftartibus conftitutionibus , & ordinationi-
bus Apoftolicis, & aliis contrariis quibuscumgque.

Volumus autem, qued nifi infra annum 3 data
pra:fentium computandum, Dux, & Prapolitus,
Decanus, Scholalticus , & Capitulum , ac Burgi-
magiftri , Scabini , & Communitas fupra difti ,
prout cos communiter ‘vel divifim contingere
cenfetur , privilegia, & libertates concefferint , ac
jurisditionem a fe abdicaverint , & eam in Re-
&orem, ac Univerfitatem pradi@os tranftulerine,
antedi@a realiter, & cum effectu, prafentes lite-
re, & quecwnque indé fequuta, nullius exi-
{tant roboris vel momenti.

Nulli ergo omnind hominum liceat hanc pagi-
nam noftrz ‘conftitutionis, ordinationis, & vo-
luntatis infringere , vel ei aufu temerario con-
traie.  8i quis autem hoc artentare prafumpfe-
rit, indignationem omnipotentis Dei, 8 beato-
rum Petri, & Pauli Apoftolorum cjus {fe noverir
incurfurun.

Datum Roma apud Sanctos Apoftolos 5, Idus
Decembris, Pantificatus noftxi anno nono.

EUGENIUS QUARTUS,
PONTIEEX CCXIL
ANNO DOMINI MCDXXXIL

*Ugenius Venetus, nomine Gabriel
E Gondolmerius anno 1431.  Quo
tempore Bafilex Concilium indi-
&um erat. Hinc varie turbz exorte;
Quare Pontifex Eugenius a Concilio
condemnatus, & depolitus eft, Surro-
gato Felice V. unde Schisma acerrimum.
Tandem Eugenius obiit anno  1447.
DMagre Bullarsi Romani hugns Edit, Luxeinb,
Lom. 1, Fol, 309, App.)

Ad Archiepifcopum Cantuarienfern, qui eum ad
Concilium Bononiz habendum invitac : an-
no 1431,

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servus Servoram Deiy Venerabili Fratri Ar-
chigpifeopo Camutarienfi , Saluzem ¢ Hpo-
flolicam Benediciionem,

Ucniam ex multarum relatione fentimats
murmurare nonnullos audita dilfolutione
Concilii, i quod effe congregatum videbater in ci-
vitate Balilienfi , opinantes forfiran nos fubterfu-
gere velle Coneilium , quod femper fieri opravi-
mus & opramus, Nos Fraternitatem tuam avila-
tam facimus per prafentes, quod illam fecimus
cum matura Conlilio & deliberatione juftis ex cau-
fis in liceris nofteis expreflis , qua non fuerant
confita , ut aliqui gawriune , fed veré efficaces;
Fuerunt etiam , & f{unt aliz cauf, quas noluimus
{Peciﬁc«‘: exprimere, quia manifeftari non poterant
ine quorumdam Principum nota.  Sed fi omnes
aliee caufe defuiffent, una potiffimum fuic per fe om-
nibus nota, infirma feilicec noftri corporis valetudo.
Nas enim, quiin minoribus conftituti in Con-
Rantienf Canfilio reformari Ecclefiam cupicbamus;
jam in Pontificatu noftro defiderium illud noftrum
petficere ; & in tam pio opere laborare perfonali-
ver plurimiim affe@amus,  Ideo Canciliun indi-

Ximus in civicate Bononienf.
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agendum fic de reformatione univer(alis Ecclefiz,
cujus dicectio & cura principaliter ad nos pertinet,
& de nonnullis aliis graviflimis rebus concernenti-
bus ftatum Reipublicze Chriftianz , nobis inconve-
niens vifum eft,tantam rem fieri debere perLegatum
fine noftra prafentia & venerabilium Fratrum no-
ftrorum San&= Romanz Ecclefiz Cardinalium.
Sed ficut ei placuit, cujus infcrutabilia Confilia funt,
graviffima Perfon noftree fupervenit infirmitas, a
qua licet paulatim convalefcere incipiamus, tamen
non omnind liberati fumus , ita uc poflemus fine
cerriflimo mortis periculo ad remoriores partes
accedere.

Tgitur in loco magis vicino Concilium celebrare,
& in eo preefidere decrevimus. Quare nemo
jufte fuccenfere nobis poteft, fi ex omni voluntate
Bei, quam oftendit in nobis, illud dicimus, quod
ei gratum & utile Ecclefiz fuz forenon dubitamus.

Miramur itaque,venerabilis Frater,de quibusdam
qui magis quarentes evertere & deformare quam
{tabilire 8 reformare Ecclefiam , herefes fovere,
& bella fufcitare, prouthatenus notori¢ fecernnt,
quam preemifla extirpare & in dulcedine pacis re-
ducere, obloquunror , & ftudent conrra valunta-
tem & decretum noftrum Epifcopos & Pralatos in
Bafilea fub nomine Concilii congregare, non ut ibi
per eos reformetur, {ed ut penitiis obruatur Status
Ecclefiz & Fides Catholica confundatur.  Licet e-
nim Archiepifcopi & Epifcopi , quoad refermatio-
nem in vita 8 moribus, definitivas voces habeant
in Concilio generali , tamen ex juramento per eos
praftito parere & obedire mandatis Apoftolicis funt
aftricti, nec remanere Bafileze, qui erant ; nec de
novo accedere , fed potins ad veniendum Bononi-
am fe praeparare debuiffent, poftquam decreti no-
{ri notitiam habuerunt.  Verim plerique flare &
accedere funt coadti , in quibus nec jus nec aucto-
ritas Concilii generalis confiftit, quorum voces 8
deliberariones minime liberze, cum ab eorum, qui
compulerunt voluntate dependeant. Itaque digni
non funt neque habiles, qui dent legem Ecclefiz,
nec aliis nationibus , neque Religioni Chriftianz.
Nos enim in Concilio proximo celebrando Bono-
ni in tempore conftituto vel citilis quam primiim
fu Ficiens numerus Prelatorum aderit, videbimus
& judicabimus cum Confilio in talibus oportuno,
fuper caufz eorum qui Bafile® remanferunt, vel illuc
noviter accefferunt , & infpirante nos Domino, qui
infpiracjufta & Sanéta Confilia, in his ad qua Con-
cilium Bafilienfe fuit principaliter ordinatum, falu-
briter providere conabimur.

Quare Venerabilis Frater cum tibi etiam, qui in
Ecclefia Dei notabile membrum exiftis,folers immi-
neat cura pramifforum, qui de veritate rerum &
{taru Perfona noftrze es plenitis informatus, qui vi-
des in hoc turbine fln&uantium voluntatum fub hac
informitate afferti Concilii rem Ecclefiz periculosé
committi, quz majoribus Confiliis indigeret,quibus
utinam omnes debito in tempore fufficere poflemus,
& fentire potesnon per univerfalem Chriftianorum
voluntatem , fed per aliquos confpiratores ad per-
nitiem Eccleiz Pralatosfidtis rationibus coloratis-
que argumentis induci, & nonnullos exquifits
modis & comminationibus impelli, ut adid affer-
tum Concilium vadant, quod & lapfu temporis
& noftra eft autoritate diffolucum, Fraternitatem
tuam in Domino exhortamur, quatenus per Nun-
tios & Litteras tuas,quomodocungue Noveris aptius
convenire , retrahere procures Pralaros circumitan-
tes, & remporales Dominos exhortari, ut ipfos re-
trahant 3 dicto afferto Concilio Bafilien(i, & fi qui
jam iviflent hos penitus revocare, in quam majori
numero fieri poteft, ipfos inducendo & ad indictum
per nos Bononienfe Concilium fupradi@um, ut te-
nentur, debito tempore aut quantocyus poterunt

venire procurent , & temporales Domini fuos Ora-
tores ad diftum Bononienfe Concilium mitrant ,
qui fuis honoribus adfint, negotia dirigant, &
juftis deliberationibus faveant, ﬁg:uti de Chriftiana
eorum devotione fperamus, quo in tempore Tn
etiam ad ipfum Bononienfe Concilium debeas adve-
nire. Quainreomnemtuz virtutis confuetum vi-
gorem excitamus in hac jufta caufa Ecclefiz Dei,
ur omnis mundus intelligat, fanéto operi fan@as
te atque ferventes operas pofuifle , & nos ad meri-
tos tuos honores fervenritis animemur. Nobis de
tempore in tempus notificando , quantum, ut fpe-
ramus, virtus tua profecerit, & profecura fuerit in
preediétis.

Datum Romz apud San&tum Petrum, Anno In-
carnationis Dominicze millefimo quadringente(ima
tricelimo primo III, Idus Februarii, Ponrificatus
noftri Anno Primo.

i Jac. de Arimino.

Ad Ducem Bedfordienfem, qué invitat ejus Depu-
tatos ad Concilium Bononiz indi€tum ; Anno
1431,

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servps Servorum Dei , Diledto Filio Nobil
vire Joamni Duci Bedfordie, Salurem ¢
Apoftolicam Benedictionem.

Uoniam ex multorum relatione fentimus, mur-
murare nonnullos, audita diffolutione Con=
cilii, fi quod efle congregatum videbatur in civitate
Bafilienfi, opinantes forlitan nos fubterfugere velle
Concilium , quod femper fieri optavimus & opta-
mus , Nos tuam Nobilitatem advifatam facimus
per prefentes , quod illam fecimus cum maruro
confilio & deliberatione, juftis ex caufis in Licte-
ris noftris expreflis, que non fuerunt conficte, uc
aliqui garriunt, fed vero efficaces, fucrunt etiam
& funr aliz caufz, quas nolumus fpecificé expri-
mere, quia manifeffari non porerant {ine quorum-
dam Principum norta ; Sed (i omnes aliz cauf de-
fuiffent, una potiffimum fuit per {e omnibus nota,
infirma feilicet noftri Corporis Valerudo,Nos enim,
qui in minoribus conftituti in Conflantienfi Con-
cilio reformari Ecclefiam cupicbamus , jam in Pon-
tificatu noftro defiderium illud noftrum perficere, &
in tam pio opere Jaborare perfonaliter plurimum
affetamus.  Ideo Concilium indiximus in civi-
tate Bononienfi, nequeenim, cum agendum fic de
Reformatione Univerfalis Ecclefiz, cujus directio
& cura principaliter ad nos pertinet, & de non-
nullis aliis graviffimis rebus concernentibus ftatum
Reipublicz Chriftianz , nobis conveniens vifum
eft, tantam rem fieri debere per Legatum [ine no-
ftra preefentia & Venerabilium Fratrum noftrorum
San&te Romane Ecclefiz Cardinalium, fed ficut ei
placuit, cujusinfcrutabilia funt Confilia, graviflima
Perfonz noftre fupervenit infirmitas , i qua licer
paulatim convalefcere incipiamus,tamen non omni-
nd liberati fumus, ita ut poflemus fine certiffimo
mortis periculo ad remotiores partes accedere,
Igitur in loco magis vicino Concilium celebrare
& in eo prefidere decrevimus ; Quare nemo jufte
fuccenfere nobis poteft, i ex omni voluntate Dei,
quam oftendit in nobis, illud dicimus quod ¢i gra-
tum & utile Ecclefiz {ue fore non dubitamus., Mi-
ramur itaque dilecte Fili de quibusdam, qui magjs
querentesevertere 8 deformare quam fabikire &
reformare Ecclefiam , herefes fovere & bella fulcira-
re,pront hatenus notorié fecerunt , quam premifla
extirpare, & in dulcedine pacis reducere, oblo-
quuntur & ftudent consra Voluntatem & Decretum

noftrum Epifcopos & Pralatos in Bafilea fub

nomine
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nomine Concilii congregare , non ut ibi per eos
reformetur, fed ut penitus obruatur Status Ec-
clefiz & fides Catholica confundatur , licét enim
Archiepifcopi & Epifcopi quoad reformationem
in vica & moribus diftinétivas voces habeant in
Concilio generali, tamen ex joramento per eos
praftito; parere & obedire mandatis Apoftolicis
funt altri®i, necremanereBalilex qui erant, nec
de novo accedere,fed potiils ad veniendum Bono-
niam {e praeparare debuiffent,poltquam decretino-
fri notitiam habuerunt, verum plerique ftare &
accedere funt coadti, in quibus nec jusnec autori-
tas Concilii generalis confiftit, quorum voces &
deliberationes minimé liberz , cum ab eorum qui
compulerunt voluntate dependeant, itaque digni
non {unt neque habiles, qui dent legem Ecclefiz
nec aliis nationibus, neque Religioni Chriftianae :
Nos enim in Concilio proximo celebrando Bono-
niz in tempore conftituto, vel cititls, quam pri-
mum (ufficiens numerus Preelatorum aderit , vi-
debimus & judicabimus cum confilio in talibus
opportuno, {uper canfa eorum,qui Bafilez reman-
ferunt, vel illuc noviter acceflerunt, & infpirante
nos Domino, qui infpirat jufta & fan&a confilia,
in his ad quz Concilium Bafilez fuit principaliter
ordinatum,{alubriter providere conabimur; Qua-
re, Lili dilede, Nobilitatem tuam rogamus, quate-
nus tnos folemnes Oratares ad preefatum Concili-
um Bononien{e transmittas,acPrzlatos Bafilez exi-
ftentes ad gecedsndum inde, illosque & alios quam
plurimos poteris ad Bononiam veniendi inducas,
qui ibidem pro honore tuo adfint, in cafibus oc-
currentibus negotia tua dirigant,juftis deliberatio-
nibus faveant, & pro veteri confuetudine Chri-
{tianiflima Domus tuz fludeant Ecclefiam Dei 4
leonibus & draconibus eam impugnantibus defen-
fare. Datum Romez apud Sanctum Petrum, anno
Incarpationis Dominicee millefimo quadringen-
telimo tricelimo primo, IIL, Idus Februarii, Pon-
tificatus nofiri anno primo,

R, de Valentia.

Bulla Eugenii, qua damnatur here(is Bohemico-
rum, Concilium Bafilienfe difolvitur, & Bo-
moniam transfertur: anno 1431«

EUGENIUS EPISCOPUS,
Servus Servorum Dei, ad perpetnam rei me-
WOTIaNE,

Uoniam alto & incompenf(ibili Deo confti-
tuimus reddere vota poftra in confpedu o-

mnis populi & in atriis fan&is ejus. Poftquam
claves Domini fuf'cepimus, & Beati Petri navicu-
lam gubernamus, (upprefli magno pondere inter
procellofos mundi motus efle videmur conftituti,
contuemur enim fubortam iftd tempeftate pro-
fanam harefin Bohemicorum quali venenum in-
ficere prazcordia fidelinm,inque dies mostali con-
tagio {erperc, captareque animos titubantium po-
pulorum ; & Gracorumerrores, ad quorum ex-
tirpationem falutaribus experimentis provideba-
tur, propter emergentia incommoda perdurare:
Hoftes adorandz Crucis ab Afia & Africa imo in-
tra Europam vafta czde atque calamitate invale-
fcere contra populum Chriftianum, & ipfos Prin-
cipes pepulosque fidelium inter fe comcertantes
deflzvire, univerfumque Clerum, paucis admo-
dum exceptis,incedere per tramitem peccatorum.
His igitur malis affliGati clamare cogimur ad
Dominum ; Excita potentiam tuam, &veni ut
falvos facias nos, Deus converte nos, oftende fa-
ciem tuam, & falvi erimus Domine Deus virtn-
tum. His & aliis cogitationibus laniantibus
mentem noftram, altanoscura follicitat, quonam
modo tot malis obftare & Chriftianze faluti pro-

videre poffimus, & duom affe&ionem noftram fla-
grantifimam attendimus, vehementiffimé con-
citamur, dum verd gerendarnm rerum magnitudi-
nem,loca & tempora menfuramus,neceflitate con-
ditionis humanz retardamur, Quoniam res tam
arduas tamque difficiles Catholica fidei necefla-
rias luftrare brevi fpatio non valemus;  Attento
maxime, quod cum felicisrecordationis Martinus
Papa V. Pradeceflor dileGum Filium Julianum
Sand&i Angeli Diaconum Cardinalem pro celebra-
tione Bafilienfis Concilii ad ipfam Civitatem Bafi-
leam Legatum deftinaviffet, dum nulla ibi Preela-
torum congregatio adhuc facta foret, intervene-
runt magnae & neceflarie caul®, quibus obftan-
dum fuit Bohemicz cladi & faluti fidelium provi-
dendum, undeipfe Cardinalis.ficut notorium eft,
pro confervatione fidei in partibus illis magnis
fuitexercitiis occupatus; fecuta demum occulta
Deijudicio Catholicorum fuga pramitfisad ipfam
Civitatem Balilere dileétis Filiis Johanne Polomar
Palatii Apoftolici caufarum Auditore ac Johanne
deRagufio in Theologia Magiltro Ordinis Fratrum
Pradicatorum Procuratore, is Cardinalis profedus
ad ipfam Civitatem requiitis Pralatis quam pluri-
mis, parvaque ibidem Cleri congresatione fecuta,
de confen{u eorum, qui in difa Civitate exiflunt,
dile@tum Filium Johannem Pulcri patris in Theo-
logia Magiftrum, Canenicum Bifantinum, ad nos
& diétos Fratres noltros transmifit, qui nobis inter
cxterafacundeatque prudenter explicatafignifica.
vitdeformationem Cleri in partibus illis, & nefan-
dam ipfius harelis peftem pullulare in dies, & jam
usque ad partes Balilex proximas adveniffe,{ecutis
inde fcandalis & cladibus abominandis; nam ha-
refis predi@tz imitatores Clerum infequentes ali-
quos expulerunt, & nonnullos inhumaniter tru-
cidarunt, addidit etiam difcrimina initi belli inter
dile&tos Filios NobilesViros Burgundiz & Auftriz
Duces aliasque difficultates,

Ex quibus tamen novam Pralatorum vocatio-
nem ad Bafileam affectare videbatur, Nos qui-
dem examinantes conditionem mundi, temporum
& locorum, quod inflat tempus hiemis, quodque
loca circumftantia Bafileee potifiimé verfus Au-
firiam & Burgundiam minus efle tranficu fecura
referantur, unde verifimile eft, Przlutos in Bafilea
diutits expedatos non veniffe, qui etiam confide-
ratis difficultatibus, tempotis ineptitudine, pericu-
lisque bellorum allegare poffent non veniendi di-
gnas rationes,  Et {i qui pauci veniffent, tra&tan-
dis rebus multis & magnis fufficere non potuif-
fent, quodque prateriit tempus Septemnii, in quo
debuifient fecundim Statuta Conftantienfis Con-
cilii fine alia vocatione congregari.  Hac omnia
verfantes animo noftro, etiam quia proximis dic-
bus cariffimus in Chrifto illufisis Filius Johannes
PalzologusConftantinopalitanusmperator, & Ve-
nerabilis Frater nofter apud Grazcos Conftantino-
politanus Patriarcha, fuum Qratorem ad nos &
venerabiles Fratres noftros $an&z Romanz Eccle-
fiz Cardinales transmifceunt, qui nos requifivit
juxta traftata per Pradecefforem noftrum cum
Concilio ipforum Cardinalium, de quorum nu-
mero tunc eramus, pro unione Grace Orientalis
Ecclefiz cum Romana & univerfali Ecclefia in lo-
co eiscondicto celebrari,unde nos fecundum didas
conventiones & propter executionem tanti boni
obtulimus pro adventuris Greecorum Preelatis &
Oratoribus pro tranfitu ad Italiam & reditu ad
Graciam, progaleis & aliis neceffariis impenfas
opportunas; cum quibus Grecis de unione tra-
&ari potuiffet ;" Dum nominatze fuiffent, Rome,
Ancona, & Bononia & alia Italize loca ; Demum
licéet Roma, Nobis & Fratribus ' noflris com-
modior - extitiflet ; in Civitate Bononiz puta-